
当院駐車場についてのお知らせ

ご来院の皆様の安全性向上・利便性向上を目的とし、当院駐車場のシステムを

リニューアル致します。なお、リニューアル後の運営・管理については、タイ

ムズ24（株）に委託することと致します。

2025年10月16日（木）より

主な変更点は３点ございます。

１ 駐車券レスのシステムに生まれ変わります

出口渋滞の改善や安全性向上を図るため、「車両ナンバー認識シス
テム（駐車券レス）」を導入致します。 ※外来駐車場の他、臨時・救急専用駐車場にも導入致します。

臨時駐車場は、常時利用できる駐車場に運用変更致します。

リニューアル以降はご自身のお車のナンバー（4桁部分）を使用してご
精算を行うようになります。
（事前にご自身の車両ナンバーを写真に撮っていただくことをお勧め致します。）

駐車券レスになります 車両ナンバーで精算します

予め、お車のナンバー（４桁部分）のご確認をお願い致します



２ 現・外来駐車場にエリア別満空表示を導入

ご来院の皆様により安全に、快適にご利用いただけるよう、
現・外来駐車場にエリア別の満空表示を導入致します。
駐車位置を探す目安としてご利用ください。

３
この度のリニューアルに伴い、駐車場料金を変更致します。

皆様に駐車場を安全にご利用いただくための維持管理並びに利便性向上のため、何卒ご理解・
ご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。

10月16日（木）以降の駐車場料金について

※あくまでイメージです。実際と異なる場合があります。

外来受診の患者さん 入場後6時間まで200円、以降1時間毎100円

面会の方 入場後3時間まで300円、以降1時間毎200円

業者・その他の方 30分毎に400円

（※要割引認証 詳細は下部をご確認ください）

（※要割引認証 詳細は下部をご確認ください）

外来受診の患者さん 面会の方

病棟で
QRサービス券を

お受け取りください

※サービス券は発行当日のみ有効です。

受診当日の受付票を
駐車場精算機まで捨てずに

お持ちください
※受付票は発行当日のみ有効です。
※駐車料金割引用のQRコードを印字致します。
精算機でそのQRコードを使用します。

受付票

リニューアルに伴う工事期間（9月12日〜10月15日）中も駐車場利用は可能です。
工事中は駐車場の一部閉鎖等、ご迷惑をおかけすることもあるかと存じますが、
何卒ご理解・ご協力のほど、お願い申し上げます。

※共通事項 入場後30分まで無料（30分を超えた場合は入場時間からの料金が課金されます）



駐車場の利用方法について

当院の駐車場は、ご利用の皆様の安全性
向上を図るため、

２０２５年１０月１６日（ 木 ）より

車両ナンバー認識システムを
導入致します。

上記日時以降は駐車券ではなく、

ご自身のお車の車両ナンバー（１-４桁）

を使用して精算する方式に変わります。

予め、お車の車両ナンバー４桁部分

のご確認をお願い致します。


